
  

KẾ HOẠCH 

Tiếp xúc cử tri của Đại biểu Hội đồng nhân dân xã trước 

kỳ họp thường lệ cuối năm 2025 Hội đồng nhân dân xã  

khóa I, nhiệm kỳ 2021-2026 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết Liên tịch số 72/2025/UBTVQH15-CP-ĐCTU 

BTWMTTQVN ngày 20 tháng 02 năm 2025 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội, 

Chính phủ, Đoàn Chủ tịch Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam; 

Để chuẩn bị kỳ họp thường lệ cuối năm 2025 Hội đồng nhân dân xã khóa 

I, nhiệm kỳ 2021-2026; sau khi thống nhất với Ban Thường trực  Ủy ban Mặt 

trận Tổ quốc Việt Nam xã về Kế hoạch tiếp xúc cử tri của đại biểu Hội đồng 

nhân dân xã phục vụ kỳ họp thường lệ cuối năm 2025 Hội đồng nhân dân xã 

khóa I, nhiệm kỳ 2021-2026, Thường trực Hội đồng nhân dân xã ban hành Kế 

hoạch tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thường lệ cuối năm 2025, cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nhằm đảm bảo cho các đại biểu Hội đồng nhân dân xã thực hiện đúng 

trách nhiệm của người đại biểu dân cử theo quy định. 

- Tạo điều kiện để đại biểu Hội đồng nhân dân xã gặp gỡ, lắng nghe tâm 

tư, nguyện vọng của cử tri; tiếp thu các ý kiến, kiến nghị của cử tri địa phương 

phản ánh với Hội đồng nhân dân để tổng hợp chuyển đến các cơ quan có trách 

nhiệm xem xét giải quyết và trả lời cử tri nhằm tháo gỡ những khó khăn, vướng 

mắc ở địa phương. 

2. Yêu cầu 

- Đảm bảo theo nguyên tắc dân chủ, bình đẳng, công khai, đúng trình tự, 

thủ tục theo quy định của pháp luật, thiết thực, hiệu quả. 

- Các đại biểu Hội đồng nhân dân xã tham gia đầy đủ các buổi tiếp xúc cử 

tri để tiếp thu, lắng nghe và tổng hợp các ý kiến, kiến nghị của cử tri để phản 

ánh với Thường trực Hội đồng nhân dân xã. 
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Các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân xã cần làm tốt công tác phối hợp với 

Ủy ban MTTQVN xã, Ban công tác MTTQVN thôn và các cơ quan, đơn vị có 

liên quan chuẩn bị tốt các diều kiện để tổ chức buổi tiếp xúc cử tri trước khỳ họp 

thường lệ cuối năm 2025. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TIẾP XÚC CỬ TRI 

1. Thời gian: 

Tiếp xúc trước kỳ họp thường lệ cuối năm 2025: dự kiến vào ngày 26, 

27/11/2025 (Thứ 4, thứ 5). 

- Sáng ngày 26/11/2025, từ 08h00’ Đại biểu và Đại biểu HĐND tổ số 1 và 

cử tri tại các thôn: Lương Câu, Ly Câu, Kinh Điền, Đại Điền, Du Viên.  

- Chiều ngày 26/11/2025, từ 14h00’ Đại biểu và Đại biểu HĐND tổ số 2 

và cử tri tại các thôn:  Biều Đa, Lang Thượng, Kim Châm, Tân Nam, Tiến Lập, 

Minh Khai, Quán Rẽ. 

- Sáng ngày 27/11/2025, từ 08h00’ Đại biểu và Đại biểu HĐND tổ số 3 và 

cử tri tại các thôn: Nguyệt Áng 1, Nguyệt Áng 2, Nguyệt Áng 3, Phủ Niệm 1, 

Phủ Niệm 2, Phủ Niệm 3, Đoàn Dũng. 

 b. Địa điểm tiếp xúc cử tri: 

- Tổ Đại biểu số 1 HĐND xã: Tại Hội trường Nhà văn hoá thôn Lương 

Câu, xã An Khánh, Hải Phòng. 

- Tổ Đại biểu số 2 HĐND xã: Tại Hội trường Nhà Văn hoá xã An Khánh. 

( Thôn Tân Nam, xã An Khánh, Hải Phòng). 

- Tổ Đại biểu số 3 HĐND xã: Tại Hội trường Nhà Văn hoá xã Thái Sơn 

cũ ( Thôn Đoàn Dũng, xã An Khánh, Thành phố Hải Phòng). 

2. Hình thức và thành phần tham gia tiếp xúc cử tri  

a. Hình thức tiếp xúc cử tri:  

- Đại biểu HĐND tiếp xúc cử tri tại 3 tổ đại biểu HĐND.  

b. Số lượng, thành phần tham dự hội nghị 

Mỗi hội nghị mời 100 cử tri là cán bộ, công chức, viên chức, người hoạt 

động không chuyên trách hưởng lương ngân sách nhà nước và cử tri, Nhân dân 

trên địa bàn, gồm: 

- Thường trực Đảng ủy; 



- Thường trực HĐND xã; 

- Các Ban HĐND xã; 

- Chủ tịch, các phó Chủ tịch UBND xã; 

- Đại diện lãnh đạo UBMTTQ Việt Nam xã, các tổ chức chính trị xã, các 

phòng, ban, ngành, các cơ quan, đơn vị trực thuộc Ủy ban nhân dân xã. 

- Đại diện khối ngành giáo dục, y tế, doanh nghiệp; 

- Đại diện lực lượng vũ trang trên địa bàn; 

- Đại biểu HĐND xã tại các tổ;  

- Bí thư chi bộ, trưởng thôn, trưởng ban công tác Mặt trận, đại diện cử tri 

của các thôn. 

III. NỘI DUNG VÀ TRÌNH TỰ TIẾP XÚC CỬ TRI 

- Đại diện UBMTTQ xã chủ trì hội nghị tuyên bố lý do giới thiệu đại 

biểu, cử thư ký ghi biên bản hội nghị; 

- Thông báo kết quả kỳ họp thứ 2 kỳ họp thường lệ giữa năm 2025 Hội 

đồng nhân dân xã; 

- Thông qua dự kiến chương trình kỳ họp thường lệ cuối năm 2025 Hội 

đồng nhân dân xã; 

- Đại diện Tổ đại biểu thông qua dự thảo Báo cáo của UBND xã về tình hình 

thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, an ninh - quốc phòng năm 2025; 

phương hướng, giải pháp thực hiện nhiệm vụ năm 2026; 

- Báo cáo trả lời việc giải quyết các kiến nghị của cử tri tại Kỳ họp thường lệ 

giữa năm 2025 HĐND xã khóa I, nhiệm kỳ 2021 - 2026 ( nội dung có liên quan 

đến tổ đại biểu); 

- Cử tri phát biểu ý kiến (chủ trì cuộc tiếp xúc gợi ý để cử tri tham gia và góp ý 

vào nội dung, chương trình kỳ họp thường lệ cuối năm 2025 HĐND xã khóa I); 

- Đại diện Lãnh đạo xã, các phòng, ban ngành có liên quan trả lời, giải 

trình những vấn đề cử tri quan tâm thuộc thẩm quyền giải quyết; 

- Đại biểu HĐND xã phát biểu tiếp thu ý kiến, kiến nghị của cử tri; 

- Chủ trì hội nghị phát biểu ý kiến kết luận hội nghị tiếp xúc. 

IV. CÔNG TÁC TUYÊN TRUYỀN 

Kế hoạch tiếp xúc cử tri được thông báo rộng rãi trên đài truyền thanh của 



xã, các điểm tiếp xúc cử tri để Nhân dân được biết. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Thường trực Hội đồng nhân dân  xã:  

- Xây dựng kế hoạch, chương trình cùng dự các cuộc tiếp xúc cử tri để 

tiếp thu, giải trình các vấn đề thuộc thẩm quyền;  

- Dự kiến chương trình nội dung kỳ họp thường lệ cuối năm 2025 (kỳ họp 

thứ 3) HĐND xã khóa I, nhiệm kỳ 2021-2026. 

2. Ủy ban nhân dân xã chỉ đạo  

- Bố trí lãnh đạo Ủy ban nhân dân tham dự đầy đủ các buổi họp tiếp xúc, 

tiếp thu và trả lời các ý kiến, kiến nghị của cử tri theo thẩm quyền.  

- Chuẩn bị Dự thảo Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế 

- xã hội, quốc phòng - an ninh năm 2025, phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp 

năm 2026. (Hoàn thành trước ngày 20/11/2025). 

- Chuẩn bị Báo cáo trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri tại kỳ họp thứ 2 (Kỳ 

họp thường lệ giữa năm 2025). (Hoàn thành trước ngày 20/11/2025). 

3. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã: 

- Là cơ quan phối hợp tổ chức hội nghị tiếp xúc cử tri (xây dựng kế 

hoạch, gửi giấy mời cho các Đại biểu và cử tri). 

4. Văn phòng HĐND & UBND xã 

- Chuẩn bị đầy đủ các điều kiện cần thiết phục vụ Hội nghị tiếp xúc cử tri.  

5. Các Tổ đại biểu HĐND 

- Căn cứ kế hoạch tiếp xúc cử tri chủ động phối hợp với Ban Thường trực 

UBMTTQVN xã; Ban công tác mặt trận các thôn (nơi bầu cử) để tham dự và tổ 

chức thành công hội nghị tiếp xúc. 

6. Các đại biểu HĐND xã 

- Căn cứ Kế hoạch tiếp xúc cử tri chủ động phối hợp với Ban công tác mặt 

trận các thôn (nơi bầu cử) để tham dự và tổ chức thành công hội nghị tiếp xúc. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Tiếp xúc cử tri của đại biểu Hội đồng nhân 

dân xã trước kỳ họp thường lệ  cuối năm 2025 (kỳ họp thứ 3) Hội đồng nhân 

dân xã khoá I, nhiệm kỳ 2021- 2026. Đề nghị Uỷ ban nhân dân, Ban Thường 

trực Ủy ban MTTQ Việt Nam xã, các phòng, ban xã, các ông bà đại biểu Hội 



đồng nhân dân, Ban công tác Mặt trận các thôn phối hợp triển khai thực hiện có 

hiệu quả kế hoạch này./. 

 
Nơi nhận: 
- TT Đảng ủy xã ( để BC); 

-  TT HĐND – UBND – UBMTTQVN xã; 

- Bí thư, Trưởng thôn, Trưởng BCTMT các thôn; 

- Đại biểu HĐND xã khóa I; 

- Lưu: VT, Hồ sơ kỳ họp.  

 

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

  Vũ Hải Sơn 
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